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KẾ HOẠCH  

Tổ chức ngoại khóa Tiếng Anh cho học sinh Khối 11 năm học 2020 – 2021 

 

Căn cứ vào kế hoạch giáo dục năm học 2020 – 2021 của trường THPT Tân Túc; 

Tổ Ngoại ngữ xây dựng kế hoạch ngoại khóa Tiếng Anh cho học sinh Khối 11 

năm học 2020-2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA 

-  Nhằm để tạo ra sự thay đổi mạnh mẽ về chất lượng, thời lượng sử dụng ngoại 

ngữ, cũng như hưởng ứng phong trào sử dụng ngoại ngữ trong trường học theo chỉ 

đạo của Bộ giáo dục và Đào tạo; 

- Góp phần đổi mới phương pháp học tập, phát huy tư duy sáng tạo và năng 

khiếu, khơi dậy tinh thần học Tiếng Anh của học sinh, tạo một sân chơi lành mạnh 

sau những giờ học lý thuyết, đồng thời củng cố, khắc sâu kiến thức môn Tiếng Anh 

cho học sinh bằng các hoạt động thực hành thực tế; 

-  Giúp học sinh tìm hiểu, học hỏi về văn hóa âm nhạc, thời trang các nước US, 

UK trong những năm 1960, 1970, 1980, 1990 - thời kì nhạc vàng, thời trang cổ điển;  

- Đồng thời, giúp giáo viên toàn trường ôn lại các ca khúc Tiếng Anh một thời 

đã biết cũng như luyện nghe các ca khúc tiếng anh với ca từ dễ nghe dễ thuộc.  

II. CHỦ ĐỀ - NỘI DUNG – HÌNH THỨC 

1. Chủ đề  

Tái hiện lại các ca sĩ nổi tiếngvà ca khúc của họ trong làng âm nhạc US-UK 

những năm 1960, 1970, 1980, 1990. 

2. Nội dung và Hình thức 

- Fashion show  

+ Mỗi lớp thể hiện một bộ trang phục về ca sĩ được chọn trong ngày chung kết. 

Chất liệu trang phục tự do, kín đáo lịch sự, được may / kết lại chắc chắn.  

+ Thời giantoàn bộ tiết mục Fashion Show (chung kết): không quá 15 phút. 

- Big Hits 

+ Mỗi lớp thể hiện một ca khúc nổi tiếng của các nước US-UK được phát trong 

giai đoạn những năm 1960,1970,1980,1990. 

+ Khuyến khích các ca khúc được trình bày có minh họa, tận dụng trang phục 

của nhân vật lớp mình trong fashion show để khắc họa ca khúc đậm nét hơn (sáng 

tạo). 

+ 15 lớp với 15 tiết mục sẽ thi Vòng sơ loại để chọn ra 7 tiết mục xuất sắc vào 

Vòng chung kết (các tiết mục ở vòng sơ loại hát chưa cần chuẩn bị trang phục).  

+ Thời gian toàn bộ các tiết mục Big Hits (chung kết): không quá 45 phút  

-  Giải thưởng 



 

Fashion Show Big Hits 

01 Giải Nhất: 200.000 

01 Giải nhì:   150.000 

02 Giải Ba:   120.000 

04 Giải Khuyến khích: 100.000 

01 Giải Nhất: 300.000 

01 Giải nhì:   200.000 

02 Giải Ba:   150.000 

03 Giải Khuyến khích: 100.000 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tổ chức – Ban Giám khảo 

-  Thầy Nguyễn Thanh Tòng, Hiệu trưởng  –  Trưởng ban: Phụ trách chung 

-  Cô Liêu Như Yến, Tổ trưởng Tổ NN   –  Phụ trách nội dung + tổ chức 

-  Thầy Nguyễn Trang Hoàng, Tổng Giám thị  –  Phụ trách kỷ luật – trật tự 

-  Cô Ngô Thị Mai Thy, Tổ trưởng HCQT  –  Phụ trách bộ phận phục vụ 

-  Ban giám khảo Chung kết: 

+ Cô Trần Thy Bảo Ngọc 

+ Cô Nguyễn Tuyết Vi  

+ Ông Spies Rodger Christofher(Trung tâm anh ngữ Major) 

2.  Tiến độ thời gian 

-  Ngày 28/12/2020: Triển khai kế hoạch. Lớp trưởng các lớp tiến hành bốc 

thăm ca khúc + nhân vật lúc 15g40 tại Phòng Chuyên môn. (Cô Yến + Cô Khoa)  

- Từ ngày 31/12/2020 đến ngày 19/01/2021 (3 tuần): tất cả các lớp tập dợt. 

- Chiều Thứ Tư (20/1/2021) lúc 13g00: Vòng sơ loại tại Hội trường lớn (15 tiết 

mục). 

- Duyệt chương trình: Chủ nhật, ngày 24 tháng 01 năm 2021 (sẽ thông báo thời 

gian cụ thể sau). 

- Ngày 25/01/2020 (thứ Hai, lúc 7g) tổ chức Chung kết ngoại khóa tại Sân 

trường (8 tiết mục: 1 thời trang, 7 hát). 

3. Công tác chuẩn bị 

-  GVBM Tiếng Anh kết hợp với GVCN Khối 11 thông báo các nội dung, hình 

thức thể lệ cuộc thi đến lớp mình giảng dạy. Trong đó, GVBM giữ vai trò cố vấn, 

hướng dẫn về nội dung; GVCN khuyến khích, động viên, quan tâm từ lúc HS bốc 

thăm tiết mục và luyện tập cho đến ngày thi. 

- Phối hợp tổ HCQT trang trí hội trường, sân khấu, nước, khăn trải bàn, hoa (Tổ 

Ngoại ngữ + Cô Thy). 

-  Liên hệ tổ Giám thị sắp xếp, ổn định, quản lí học sinh. (Thầy Hoàng). 

- Liên hệ CĐGV hỗ trợ âm thanh, chụp hình (Thầy Khương, Anh Chơn). 

-  Phân công Tổ Ngoại ngữ 

+ Phụ trách chung: Cô Yến (Kế hoạch, thư mời, các văn bản; Trang trí sân khấu) 

+ Giám khảo Vòng sơ loại: Cô Yến + Cô Bảo Ngọc + Cô Vi. 

+ Kịch bản chương trình: Cô Khoa + Cô Duyên. 

+ Dẫn chương trình: Cô Khoa + 2 Học sinh Khối 12 



+ Tập luyện các lớp: Cô Khoa (B1, B8, B9); Cô Tín (B2, B14); Cô Hồng Ngọc 

(B3, B13); Cô Duyên (B4, B11); Cô Ánh (B7, B12); Thầy Kiệt (B5, B15); Cô Yến 

(B6, B10). 

4. Kinh phí: Đề nghị Ban Đại diện CMHS vận động tài trợ và một phần từ kinh

phí từ buổi 2 của nhà trường. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngoại khóa của tổ Ngoại ngữ. Rất mong được sự 

quan tâm, góp ý, tạo điều kiện và hỗ trợ kinh phí của Ban Giám Hiệu, Ban Đại diện 

Cha mẹ học sinh, các thầy cô giáo, đặc biệt là GVCN các lớp 11 nhằm giúp tổ Ngoại 

ngữ hoàn thành tốt kế hoạch này./. 

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG     TỔ TRƯỞNG 

 Nguyễn Thanh Tòng     Liêu Như Yến 

Nơi nhận : 

- Lãnh đạo trương; 

- Thành viên BTC; 

- GV tổ Tiếng Anh; 

- GVCN K11; 

- Lưu hồ sơ tổ.     

(đã ký) (đã ký)


